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PROCESSO ng_ii%é’ii— de 17 de junho de 1991

INTERESSADO: Executivo Municipal

LOCALIDADE: Bento Goncalves

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR UM CREDITO SUPLEMENTAR NO

ASSUNTO:

VALOR DE cr$1.744.025,20 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
PROJETO-DE-LEI n® 47/91 de_17 de junho de 1991
COMISSOES DE: Constituicao e Justica; Financas e Orcamento
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
GABINETE DO PREFEITO

Oof. n2 266-91/GAB Bento Goncalves, 17 de junho de 1991.
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Senhor Presidente:

Encaminhamos em anexo, Projeto de Lei n@
47/91 que "Autoriza o Poder Executivo a abrir um Crédito Suple -

mentar no valor de Cr$ 1.744.025,20 e da outras providéncias".

Servira para cobertura do crédito suple-
mentar acima enumerado, o valor recebido decorrente do Convénio
entre o Municipio de Bento Gongalves e a Fundagdo legido Brasi -
leira de Assisténcia.

. Os recursos seradao utilizados na manuten-
cdo das Creches Mamae Coruja, Recanto dos Beija-Flores e Pingui-
nho de Gente, todas propriedades do Municipio.

Em razao da necessidade imediata de uti-
lizacdo dos recursos, solicitamos que a matéria em pauta seja a-
preciada e votada em Regime de Urgéncia.

Sem mais para o momento, manifestamos no

ensejo a nossa estima e aprego.

Atenciosamente,

Sl
FORT (0) JANIR RI
Préfeito Municip

MD. Presidente da Camara de Vereadores

Exmo. Sr.
BEL. EUGENIO RIZZARDO

Nesta
abl/ fmbp
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PROJETO DE LEI N 47, DE 17 DE JUNHO DE 1991.

APROVADO |

TOYTAC R ; : AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR
VOTACAQ: Ymeeg (£ )| *° ‘
UM CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE

Cr$ 1.744.025,20, E DA OUTRAS PRO-
VIDENCIAS.

Vereador Presidente “\|
FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal

de Bento Gongalves,

FACO SABER que o Poder Legislativo Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 192 - E, o Poder Executivo Municipal, au
torizado a abrir um crédito suple-

mentar no valor de Cr$ 1.744.025,20 (Hum milhdao, setecentos e qua
renta e quatro mil, vinte e cinco cruzeiros e vinte centavos), na
seguinte Unidade Orcamentaria:
10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ACAO SOCIAL
1001.15814832.048 - Departamento de Trabalho e Acdo Social
3.1.2.0 = Material de Consumo - — 189 = ...ccvoes.. . Cr$ 1.744.025,20

Art. 29 - Servira de recurso para a cobertura

do crédito suplementar que trata o

artigo anterior, valor recebido decorrente do Convénio firmado en-

tre a FUNDACAO LEGIAO BRASILEIRA DE ASSISTENCIA - FLBA e o MUNICI-

PIO DE BENTO GONCALVES, visando a manutengao das Creches do Munici

pio, Mamae Coruja, Recanto dos Beija-Flores e Pinguinho de Gente ,

parcelas referentes aos meses de fevereiro, marco e abril de 1991,

conforme aviso do Banco do Brasil S/A sob no 102847 de 10 de junho
de 1991.

Art. 39 - Esta Lei entrara em vigor na data

de sua publicacao, revogadas as dis

. > i3
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posicdoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GON-
CALVES, aos dezessete dias do més de junho de mil novecentos e no
venta e um.

ya

FOR'IP ATO JANI %ﬁRDO

refeito Muni




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

Paldcio 11 de Outubro

PARECER N2 078/91

Processo n? 114/91

0 Sr., Presidente da Camara Municipal, enca
minha para pronunciamento desta AJU, o Projeto de Lei n® 47/91,

gque autoriza o Poder Executive a abrir um credito suplementar
no valor de Cr$ 1,744,025,20,

0 recurso, proveniente de auxilio da LBA,
se destina a manutencgao de creches,

b d 4 ’
A cobertura orgamentaria, sera o auxilio =
referido, no mesmo valor,

Nao se vislumbra impedimentos de ordem le=-
gal, Observada a técnica legislativa, pela aprovaggo do projeto

'
S.Me Je 8 0O parecer,

Bento Gongalves, 17 de junho de 1991
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES

PARECER:

Processo N.°: 114/91 ASSUNTO: autoriza o poder executivo
a abrir um crédito suplementay
no valor de cr$1.744.025,20 e

da outras providéncias.

AUTOR:

RELATOR: Vereador

Parecer COMISSAO TECNICA PERMANENTE DE CONSTITUICAO E JUSTICA

Os Vereadores abaixo firmados, membros da
Comissao Técnica Permanente de Constituicdao e Justica, apds proce
derem analise do projeto de Lei N2 47/91, que AUTORIZA O PODER E-
XECUTIVO A ABRIR UM CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE CR$1.744.025,20
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS", considerando seus aspectos Legais e Téc-
nica Legislativa, sao de parecer que o mesmo pode ser aprovado.

Sala das Sessoes FERNANDO FERRARI, aos de-

zoito dias do Més de Junho de mil novecentos e noventa e um.

Vef. MAURO ANTaﬁég VILL2 - Presidente
Ver. CLORI QUALOTTO - Membro

Ver. OLAVO C F CHIELLA j_ggmbro
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES

PARECER:
Processo N.©:114/91 ASSUNTO:autoriza o poder executivo a
abrir um crédito suplementar
AUTOR: no valor de cr$1.744.025,20

e da outras providéncias.

RELATOR: Vereador

Parecer

A Comissao Técnica Permanente de Financas e
Orcamento desta Casa, composta pelos Senhores Vereadores abaixo
subscritos, procedeu a analise do Processo n? 114/91 o qual AUTORI
ZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR UM CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE
Cr$ 1.744.025,20 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS, conforme consta no Pro-
jeto de Lei n?o 47/91 do Poder Executivo! trata-se de valor para cO)

bertura de crédito suplementar, decorrente do Convénio entre Muni-

cipio e LBA, para utilizar na manutencao das Creches Municipais.Pe

lo exposto, a Comissao entende que o mesmo deva ser aprovado.

Sala das SessoOes, aos dezoito dias do més de
junho de mil novecentos e noventa e um.

Vereador‘ﬁﬁ§;§$§%bSTo COS%XE
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